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Urządzenie do mocowania zbrojenia szybowego
do obudowy szybu

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do mo¬
cowania zbrojenia szybowego do obudowy szybu
stosowane zwłaszcza w szybach z obudową tubin-
gową i betonową. Zbrojenie szybowe zabudowy¬
wane jest w szybach górniczych w celu umożliwie¬
nia zamocowania do niego pionowych prowadników
sztywnych tworzących tor określający ruch naczyń
wydobywczych. Zbrojenie szybowe tworzy zespół
dźwigarów odpowiednio rozmieszczonych w szybie
i mocowanych za pośrednictwem wsporników lub
bezpośrednio do obudowy szybu.
Stosowane obecnie mocowanie zbrojenia szybo¬

wego do obudowy tubingowej szybu polega na łą¬
czeniu dźwigarów bezpośrednio lub poprzez wspor¬
niki z żebrami tubingów za pomocą śrub przecho¬
dzących przez otwory wykonane w tych żebrach.
Takie mocowanie nie pozwala na dokonanie w
sposób płynny regulacji położenia dźwigara w kie¬
runku poprzecznym, a tym samym utrudniona jest
możliwość dokładnego ustawienia prowadników
sztywnych w szybie. Ponadto ten sposób mocowa¬
nia powoduje konieczność wykonania w żebrach
tubingów dużej ilości otworów pod śruby, choć do
mocowania zbrojenia szybowego wykorzystane są
tylko niektóre tubingi i nie wszystkie otwory w
użytym do mocowania zbrojenia tubingu.
Do obudowy betonowej mocowanie zbrojenia szy¬

bowego odbywa się najczęściej za pośrednictwem
konsoli, która również nie zapewnia możliwości
płynnej regulacji położenia zbrojenia w kierunku
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poprzecznym dźwigara. Z tego powodu stosowane
obecnie powszechnie urządzenia do mocowania
zbrojenia szybowego ograniczają możliwości wzro¬
stu udźwigów naczyń wyciągowych oraz szybkości
ich ciągnienia.
Istotą wynalazku jest urządzenie do mocowania

zbrojenia szybowego do obudowy szybu umożliwia¬
jące płynną regulację jego położenia w szybie.
Dźwigar szybowy spoczywający na wsporniku jest
do niego uchwycony strzemionami. Wspornik mo¬
cowany jest do żebra tubingu lub konsoli łapą do¬
ciskową za pomocą połączenia śrubowego. Wspor¬
nik na swej powierzchni posiada występ, który
współpracuje z rowkiem żebra tubingu lub kon¬
soli uniemożliwiając zsunięcie się zbrojenia w przy¬
padku poluzowania się luib braku połączenia śru¬
bowego mocującego wspornik do żebra tubingu lub
konsoli. Konsola stosowana jest do mocowania
zbrojenia do obudowy betonowej.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia zamocowanie zbrojenia szybowego do
obudowy tubingowej, fig. 2 — szczegół połąiczenia
zdwojenia z tubingiern, a fig. 3 — zamocowanie
zbrojenia do obudowy betonowej. Dźwigar szybo¬
wy 1 spoczywa na wapotrnik-u 2 i utwierdzony jest
do niego za pomocą sitreemoon 3. Wspornik 2 mo¬
cowany jest do żebra tubingu 4 lub konsoli 7 łapą
dociskową 5 za pomocą połączenia śrubowego 6.
Żebro tubingu 4 oraz konsoli 7 posiada rowek 8,
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który współpracuje z występem 9 wispornika. Unie¬
możliwia to zsunięcie się zbrojenia z żeihra tubin
gu lub konsoli w razie poluzowania się połączenia
śrubowego 6, a nawet w przypadku jego braku.

Zastrzeżenia patentowe

: 1. Urządzenie do mocowania zbrojenia szybowe-
ko do obudowy szybu, znamienne tym, że wsipor-

nik (2), wraz z łaipą dociskową (5) mocowany jest
do żebra tuibingu (4) lub konsoli (7).
2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,

że wspornik (2) posiada na swej powierzchni wy¬
stęp (9), krtóry współpracuje z rowkiem (8) żebra
tubinigu (4) lub konsoli (7).
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